АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.12.2016   № 143
О внесении изменений в постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 15.08.2016
№ 100а «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»
В соответствии со статьёй 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации", в целях прогнозирования поступлений доходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период
п о с т а н о в л я ю:

1. Для доходов из категории налоговых, арендных, от платных услуг и отчислений прибыли предприятий и учреждений текст следующего содержания «Прогноз поступлений на очередной финансовый год и плановый период рассчитывается исходя из ожидаемого поступления в году, предшествующем планируемому, с применением коэффициента роста (снижения) на планируемый период» исключить.
2. Пункт 2.6. Методики читать в новой редакции: «Определение количества планируемых платных услуг каждого вида основывается на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период оказания услуги в случае, если он не превышает 3 года».
3. Пункт 2.19 Методики читать в новой редакции: «В части доходов, полученных в результате применения мер гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности, в том числе штрафов, конфискаций и компенсаций, а также средств, полученных в возмещение вреда, причиненного муниципальному образованию, и иных сумм принудительного изъятия определение прогнозного количества правонарушений каждого вида, закрепленного в законодательстве Российской Федерации, основывается на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период закрепления в законодательстве Российской Федерации соответствующего вида правонарушения в случае, если этот период не превышает 3 лет».
4. Дополнить пунктом 2.25 следующего содержания: «Для расчета прогнозируемого объема налоговых доходов, таможенных платежей и страховых взносов при разработке методики прогнозирования:
а) применяется метод прямого расчета;
б) налоговая база и база для расчета таможенных платежей, страховых взносов в прогнозируемом периоде определяются на основании соответствующей отчетности за предыдущие годы с учетом показателей прогноза социально-экономического развития и иной информации, указанной главным администратором доходов согласно подпункту "а" пункта 3 Общих требований к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (постановление Правительства РФ от 23.06.2016 № 574)»;
в) учитывается информация о ставках платежей с указанием соответствующей нормы законодательства Российской Федерации о налогах и сборах или иных нормативных правовых актов Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и представительных органов муниципальных образований, а также о предусмотренных ими льготах (изъятиях).

5. Дополнить пунктом 2.26 следующего содержания: «Методика прогнозирования по каждому виду доходов содержит характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений. Для каждого вида доходов применяется один или несколько из следующих методов:
прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
усреднение - расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов;
экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах; иной способ, который описывается в методике прогнозирования».
6. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике
Варламовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета.
 Глава Варламовского сельсовета

 Болотнинского района

 Новосибирской области                                                      А.В. Приболовец